CÔNG TY CỔ PHẦN

THUỶ ĐIỆN BẮC HÀ

_____________

Số: 383/2024/CBTT-BHHC-TCHC
V/v: : Bổ sung giải trình biến động KQKD

quý I năm 2024. Lợi nhuận sau thuế TNDN

tại BC KQKD của kỳ báo cáo thay đổi từ

10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm

trước. Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo

bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm

trước sang lỗ ở kỳ này và ngược lại.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________

Lào Cai, ngày 07 tháng 05 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN

______________

Kính gửi: Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Công ty : CÔNG TY CỔ PHẦN THUỶ ĐIỆN BẮC HÀ

Địa chỉ : Thôn Lùng Xa, xã Cốc Ly, huyện Bắc Hà, tỉnh Lào Cai.

Điện thoại  : 0214 6294668

Người thực hiện công bố thông tin: Ông Nguyễn Thành Hưng

Địa chỉ: Thôn Lùng Xa, xã Cốc Ly, huyện Bắc Hà, tỉnh Lào Cai.

Điện thoại: 0989000303

Loại công bố thông tin:

24 giờ

  Bất thường x Theo yêu cầu

 Định kỳ

 Nội dung công bố thông tin:

Bổ sung giải trình biến động KQKD quý I năm 2024. Lợi nhuận sau thuế TNDN

tại BC KQKD của kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm

trước. Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm

trước sang lỗ ở kỳ này và ngược lại.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty cổ phần

thuỷ điện Bắc Hà ngày 07/05/2024 tại đường dẫn: https://thuydienbacha.vn.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- VP HĐQT;

- Lưu TCHC.

NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hưng

CÔNG TY CỔ PHẦN

THUỶ ĐIỆN BẮC HÀ

Mã chứng khoán: BHA

________

Số:  382/2024/CV-BHHC-TCKT
Về việc: Bổ sung giải trình biến động

KQKD quý I  năm 2024. Lợi nhuận sau

thuế TNDN tại BC KQKD của kỳ báo

cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo

cáo cùng kỳ năm trước. Lợi nhuận sau

thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi

ở báo cáo cùng kỳ năm trước sang lỗ ở

kỳ này và ngược lại.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________

Lào Cai, ngày  07 tháng 05 năm 2024

 Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn công bố thông tin;

Căn cứ  Báo cáo tài chính Quý I năm 2023;

 Căn cứ  Báo cáo tài chính Quý I năm 2024.

 Ngày 07 tháng 05 năm 2024 công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà nhận được công

văn số: 1082/SGDHN-QLNY, ngày 03 tháng 05 năm 2024 về việc nhắc nhở CBTT và

yêu cầu giải trình có dấu hiệu nghi vấn vi phạm quy định về CBTT BCTC quý 1 năm

2024 với Sở GDCK Hà Nội.

Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà xin giải trình bổ sung biến động kết quả kinh

doanh quý I  năm 2024. Lợi nhuận sau thuế TNDN tại báo cáo kết quả hoạt động kinh

doanh của kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước. Lợi

nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm trước sang

lỗ ở kỳ này và ngược lại.

Số liệu cụ thể như sau:

Kết thúc quý I năm 2024, lợi nhuận sau thuế TNDN của Công ty cổ phần thủy

điện Bắc Hà đạt: -1.490.222.422 đồng, tăng 90.08% so với quý I  năm 2023.

Khoản mục Năm 2024 Năm 2023
Tăng/Giảm

Số tiền %

Lợi nhuận trước thuế -1.490.222.422 -15.021.198.089 13.530.975.667 90.08

Doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ
43.926.622.429 32.544.216.422 11.382.406.007 34.98

Lợi nhuận gộp về

BH&CCDV
15.120.968.170 3.760.193.723 11.360.774.447 302.13

Doanh thu từ HĐ tài chính 474.407.778 26.309.480 448.098.298 1703.18

Chi phí tài chính 14.937.194.120 17.858.977.865 -2.921.783.745 -16.36

Lợi nhuận thuần từ HĐKD -1.490.222.422 -16.008.256.062 14.518.033.640 90.69

Lợi nhuận khác  987.057.973 -987.057.973 100

Thuế TNDN

Lợi nhuận sau thuế -1.490.222.422 -15.021.198.089 13.530.975.667 90.08

Công ty xin giải trình cụ thể như sau:

Nguyên nhân lợi nhuận sau thuế quý I-2024 đạt -1.49 tỷ đồng tăng 13.530 tỷ

đồng so với cùng kỳ năm 2023, là do lưu lượng nước trung bình về hồ tăng và chi phí

tái chính công ty giảm so với năm 2023, dẫn đến doanh thu hoạt động tài chính tăng.

Mặt khác lợi nhuận sau thuế quý 1 năm 2024 lỗ là do doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ thấp.

 Chúng tôi xin giải trình để UBCK Nhà nước và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà

Nội biết.

Xin trân trong cảm ơn!

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Lưu TCKT, TCHC.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hưng

		2024-05-07T15:45:10+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN BẮC HÀ
	I am the author of this document